
 
 

Uchwała Nr VII/48/2024 

Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim 

z dnia 15 października 2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia Powiatu Nowodworskiego do Stowarzyszenia Samorządów                 

na Rzecz Nadwiślańskiego Korytarza Transportowego. 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1988 r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz Statutu Stowarzyszenia Samorządów                     

na Rzecz Nadwiślańskiego Korytarza Transportowego, uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1 

Wyraża się wolę przystąpienia Powiatu Nowodworskiego do Stowarzyszenia Samorządów         

na Rzecz Nadwiślańskiego Korytarza Transportowego, którego głównym celem                           

jest współpraca samorządów na rzecz rozbudowy lub  przebudowy drogi krajowej nr 55 wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą. 

§ 2 

Upoważnia się Panią Barbarę Ogrodowską - Starostę Nowodworskiego do reprezentowania 

Powiatu Nowodworskiego  na Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia, a w przypadku 

jej nieobecności, Pana Lubomira Głowackiego - Wicestarostę Nowodworskiego. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) 

Zbigniew Ptak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

UZASADNIENIE 

 

 

Stowarzyszenie Samorządów na Rzecz Nadwiślańskiego Korytarza Transportowego  

jest inicjatywą czterech gmin położonych przy DK 55. Gminy założyciele stowarzyszenia  

to: Miasto i Gmina Nowy Staw, Miasto i Gmina Nowy Dwór Gdański, Gmina Miasta 

Malborka, Miasto i Gmina Sztum. Stowarzyszenie zrzesza samorządy położone w ciągu drogi 

krajowej nr 55, które ze względu na konieczność poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego 

oraz mieszkańców, podniesienia poziomu atrakcyjności inwestycyjnej i osiedleńczej, a także 

pobudzenia rozwoju społeczno – gospodarczego, chcą wspólnie podjąć działania zmierzające 

do ujęcia w planach rządu niezbędnych inwestycji związanych z rozbudową lub przebudową 

drogi krajowej nr 55 wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Współpraca w ramach 

Stowarzyszenia Samorządów na Rzecz Nadwiślańskiego Korytarza Transportowego ułatwi 

współdziałanie samorządów lokalnych poprzez sprawniejszą koordynację działań i wymianę 

informacji.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

Przedmiotowa uchwała zgodna jest z założeniami „Strategii Rozwoju Powiatu 

Nowodworskiego na lata 2015 - 2024” w obszarze kapitału gospodarczego (P1)                                       

i zgodnie z celem strategicznym CS.2.2 Wartościowy kapitał społeczny, CO.2.2.1 Poprawa 

poziomu i jakości współpracy lokalnej społeczności z instytucjami publicznymi                                   

i organizacjami pozarządowymi. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) 

Zbigniew Ptak 


